
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

10 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXIV

(Publicado conforme o recebido)

(Publicado conforme o recebido)ld:09FEC58E713B2E8F 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM INOCtNCIO 
Praça Camaratuba, S/N, Centro 

CEP: 64790-000 - Dom Inocêncio-PI 
CNPJ: 23.500.002/0001-45 

Gabinete da Prefeita Municipal de Dom Inocêncio-PI 

POSSE N!I 06/2023 

Dom Inocêncio-PI, 01 de junho de 2023. 

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE DE: CLARO NETO DA COSTA BRAGA. 

Filiação: Francisca de Sousa Costa Braga e José da Costa Braga. 

Naturalidade: Dom Inocêncio 

Data do Nascimento: 10/07/1990 

Estado: Piauí 

Para exercer em caráter efetivo o cargo de Motorista. 

Ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, em Dom 
Inocêncio-PI, após ter apresentado os documentos exigidos por Lei e com 
promessa de bem cumprir os deveres inerentes ao cargo, assumiu nesta data as 
funções de Motorista, do Quadro Pessoal desta Prefeitura, com base na Portaria 
de Nomeação nl! 029/2023, da Sra. Prefeita de Dom Inocêncio-PI, pelo qual foi 
mandado lavrar o presente TERMO DE COMPROMISSO E POSSE, que lido e 
achado conforme, vai assinado pela prefeita Municipal de Dom Inocêncio-PI e 

pelo Motorista. 

Maria das Vi;; õlas 
Prefeita Municipal 

Qhw ri/i..r/:..Í!if:... ~ 

1 ~ · 1 

Motorista 

ld:0047DF43E2752CF9 

r 
m 
s 
o 

EXTRATO DE PlBJCAÇÃO 

1° TERMO ADITAMENTO AO CONTRATO N°002.009/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI - CNPJ 06.554.059/0001-08 
CONTRATADOS: T Y JERONIMO E SILVA EPP, inscrita no CNPJ nº. 13.804.874/0001-43. 
REGULAMENTO: Lei nº 8.666/93 
FUNDAMENTAÇÃO: art. 57, li 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses. 
Data da Assinatura: 11 de Abril de 2023. 

Aldimar de Sousa Dias 
CONTRATANTE 

Prefeito Municipal 

1~·1 

ld:0047DF43E2752D62 

m 
s 
o 

EXIRAlO DE TERMO ADITIVO 

2° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 002.014/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI - CNPJ 01.616.855/0001-04 

CONTRATADO: T Y JERONIMO E SILVA EIRELI EPP, CNPJ sob nº 13.804.874/0001-43. 

REGULAMENTO: Lei nº 8.666/93 

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, § 1°-IV. 

OBJETO: Alteração de prazo ao contrato, prorrogando até 03/05/2024. 

Data da Assinatura: 02 de maio de 2023. 

Aldimar de Sousa Dias 

Prefeito Municipal 

ld:0471AFACFB132DAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA ft CNPJ: 06.554.034/0001-04 

Av. Presidente Médici, 332 - Centro 
CEP: 64.870-000 • BERTOLfNJA-PJAU/ 

e-mail: pre{ber(qlinia@gmail.çom 

PORTARIA Nº 070/2023 BERTOLÍNIA, 01 de Junho de 2023. 

O Prefeito Municipal de Bertolínia. Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1.0 - Nomear para o cargo de Assessor Executivo de 
Comunicação da Secretaria Municipal de Governo do Município de 
Bertolínia-PI, através da Lei Municipal nº 375/18 de 28/12/2018 o Sr. 
YTALO HENRIQUE SARAIVA E SILVA portador do CPF nº 066.756.083-12. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposiç ões em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOlÍNIA. 01 de 
Junho de 2023. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GERALDO FONSECA CORREIA 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

